
   

  

Decreto Rettorale 
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 
Ufficio Personale accademico 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile dell’Ufficio Personale accademico: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Mara Forgiarini 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Numero, data e protocollo della registrazione. 
 
 
 
 
OGGETTO:  Procedura di valutazione comparativa, per titoli e discussione pubblica, per il reclutamento 

di un ricercatore a tempo determinato in Tenure Track (RTT), ai sensi dell’art. 24 della Legge 
n. 240/2010, come modificato dalla Legge n. 79/2022, per il gruppo scientifico disciplinare 
08/CEAR-07 TECNICA DELLE COSTRUZIONI - profilo settore scientifico disciplinare CEAR-
07/A Tecnica delle costruzioni, presso il DIPARTIMENTO POLITECNICO DI INGEGNERIA E 
ARCHITETTURA 

 
 

IL RETTORE  

 
VISTA la Legge n. 240/2010 e successive modifiche e integrazioni, ed in particolare l’articolo 24, 

come modificato dalla Legge n. 79/2922; 
VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per i ricercatori a tempo determinato in Tenure Track;  
VISTO il D.R. n. 432 del 27/06/2025, pubblicato nella G.U. n. 53 IV serie speciale, del 08/07/2025 

con cui è stata indetta la procedura di valutazione comparativa, per titoli e discussione 
pubblica, per il reclutamento di un ricercatore a tempo determinato in Tenure Track, per il 
gruppo scientifico-disciplinare 08/CEAR-07 TECNICA DELLE COSTRUZIONI presso il 
DIPARTIMENTO POLITECNICO DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA ai sensi dell’art. 24 della 
Legge n. 240/2010, come modificato dalla Legge n. 79/2022; 

VISTO  il D.R. n. 344 del 11/04/2022 avente per oggetto “Svolgimento delle procedure di 
reclutamento dei professori ordinari e associati e dei ricercatori a tempo determinato in 
modalità di videoconferenza”; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice; 
VERIFICATA la regolarità della procedura; 
 
 

D E C R E T A 
 
Art. 1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica, di cui alle premesse del presente decreto, dai quali 
risulta vincitrice la dott.ssa FRAPPA GIADA. 
 
Art. 2 – È approvata la seguente graduatoria finale formulata dalla commissione giudicatrice, che identifica 
la vincitrice. I candidati in graduatoria sono identificati con l’ID della domanda:  
 
Cognome e nome / ID domanda Punteggio 
FRAPPA GIADA 89,25/100 
2327269 81,21/100 

 



   

  

Decreto Rettorale 
 

Direzione Risorse Umane e Affari Generali 
Ufficio Personale accademico 
Responsabile della direzione: Fabio Romanelli 
Responsabile dell’Ufficio Personale accademico: Silvia De Liddo 
Compilatore del procedimento: Mara Forgiarini 

Documento informatico firmato 
digitalmente ai sensi del D.Igs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 

Art. 3 – Il presente decreto è reso pubblico all’Albo on-line di Ateneo e nel sito web dell’Ateneo.  Dalla data 
di pubblicazione all’Albo online di Ateneo decorrono i termini per eventuali istanze o impugnative mediante 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, o ricorso 
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale competente per territorio, entro 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
 

Il Rettore 
prof. Angelo Montanari 

 
 
 


		2025-12-04T08:39:51+0100
	IT
	Fabio Romanelli


		2025-12-04T12:33:46+0100
	IT
	Giorgio Alberti




